Caesar, sed tum maxime occidi videretur. ¶ 5 Imagines maiorum, pro Nobilitate generis accipi saepe solent. Nempe ius imaginis praestat aeditas curulis. Cic. in Verr. 5 c. 14 cum aeditis officia enarrauit, addit Ob earum rerum laborem et sollicitudinem fructus illos datos, antiquiorem in Senatu sententiae dicendae locum, togam praetextam, sellam curulem, ius imaginis ad memoriam posteritatemque prodendae. Plin. 35, 2 Apud maiores in atriis Imagines erant, quae spectarentur, non signa externorum artificum, nec aera aut marmora. Expressi cera vultus singulis disponebantur armariis, ut essent imagines, quae comitarentur gentilitia funera, semperque defuncto aliquo, totus aderat familiae eius, qui vnquam fuerat Populus: stemmata vero lineis discurrebant ad imagines pictas. Tablina codicibus implebantur, et monumentis rerum in magistratu gestarum etc. Sunt enim ibi plura. Pertinet huc Iuuenal. 8 paene tota. Cic. de L. Agr. 2, 99 c. 36 Quemadmodum quum petebam, nulli me vobis auctores generis mei commendarunt; sic si quid deliquero, nullae sunt imagines, quae me a vobis deprecantur. Idem in Pison. 1 Obrepisti ad honores errore hominum, commendatione fumosarum imaginum: quarum simile habes nihil praeter colorem. Gens Flavia obscura illa quidem ac sine vllis maiorum imaginibus Suet. Vesp. 20 1. Appius Claudius, vir honoratissimae imaginis futurus apud posteros Liu. 3, 58 pr. Conf. Lucan. ad Pis. v. 8. Plin. Epist. 8, 10, 3 Neque enim ardentius tu pronepotes, quam ego liberos cupio, quibus videor a meo, tuoque latere primum ad honores iter, et audita latius nomina, et non subitas imagines relicturus. Subitas imagines appellat Plinius Nobilitatem parum antiquam: sed repente fortunaeque beneficio quaesitam. Vid. de toto hoc argumento Lips. Eiect. 3, 29. et Spanh. de Vsu Num. diff. 10 p. 3 sq. ¶ 6 Obs. Pro Vagina, quod veluti sit imago eius rei quam claudit, poni putat Servius Virg. Aen. 7, 179 de Sabino, — Curuam seruans sub imagine falcem. Sed melior altera interpretatio, in imagine seruat falcem, quam viuus gesserat. Imago apud Rhetores est Assimulatio, collatio, quae et Parabola dicitur. Vid. Sen. Epist. 59. et Voss. Inst. Orat. 4 c. ult. et c. 11 §. 7 extr.

IMAGUNCULA, ae. f. Dimin. Suet. Aug. c. 7 Nactus puerilem imagunculam eius aeream veterem. Add. Cic. Att. 6, 1.

IMAGINALIS, e. Adi. Imagine constans. Vet. Interpr. Irenaei 5, 11 Haec Iudaeorum imaginalis est descriptio. Idem saepius apud Mar. Victor. aduers. Arium.

IMAGINALITER. Adu. Apud Augustin. . . .

IMAGINARIUS, a, um. Adi. [εἰκονικός, φανταστικός] Pro eo usurpatur, quod non est, sed fingitur modo, ad imaginem rei verae. Est, sed dumtaxat imaginatione potest comprehendere. Sueton. in Claud. c. 25 Stipendiaque instituit, et imaginariae militiae genus, quod vocatur super numerum, quo absentes, et titulo tenus fungerentur. Her-45 mog. in l. Qui per collusionem D. de action. emt. et vend. Qui per collusionem imaginariam colonum circumueniendi emtoris causa supposuit, ex emto tenetur. Vlpian. in l. Is, qui suis D. de Manumissionibus, Si ab ignoto emtus sit, postea autem pretium suum obtulerit: dicendum erit, non esse audiendum, ab initio enim hoc agi debet, ut imaginaria fiat emtio, et per fidem contractus inter em-50 rem et seruum agatur. Est autem Imaginarius emtor, Qui seruum suis numis emit. Modestin. in l. Contractus D. de Actionibus et obligationibus, Contractus imaginarii etiam in emtionibus iuris vinculum non obtinent, quum fides facti simulatur, non inter-55 cedente veritate. Sic et Imaginarius emtor, i. Simulatus, et ab alio allegatus, l. Et qui sub imagine C. de Distractione pignorum. Contractus imaginarii apud Ictos. Fascibus imaginariis cedere Liu. 3, 41. eorum, qui lege et iure magistratu iam abisse debent. Honor Sen. de Const. c. 3. Paupertas Idem Epist. 20. 60

IMAGINARIUS, i. m. Statuarius, qui imagines facit. Vet. Inscript. Reines. class. I n. 2 p. 6. Sed conf. IMAGINIFER.

IMAGINARIE. Adu. Sidon. Epist. 2, 10. Augustin. Confess. 3, 2.

IMAGINABUNDVS, a, um. Adi. Apul. Miles. 3 pr. Carnificem imaginabundus. 65

IMAGINEVS, a, um. Adi. Sedul. 1 Carm. de Tribus in fornace, Nil vrente rogo, tantoque ardore calentes Cordis, imagineae vincunt incendia poenae. Imagineae, i. Poenae propter negatum imaginis cultum inflictae. 70

IMAGINIFER, a, um. Adi. Gloss. Lat. Gr. Imaginifer, ἰμωροφόρος. Vet. Inscript. Gruter. f. 1107 n. 1 AVRELIVS SECVNDIANVS IMAGINIFER LEG. S. S. Veget. 2, 7 Imaginarii vel Imaginiferi, qui imperatoris imagines ferunt. 75

IMAGINOSVS, a, um. Adi. [φανταστικός] Vox adhuc apud Solium inuenta Catullum 41 ubi postquam miratus est puellam tota millia decem poposcisse, ait, Propinqui, quibus est puella curae, Amicos medicosque conuocate. Non est sana puella. nec rogate, Qualis sit: solet haec imaginosum. Muretus cum aliis legebat, Nec rogare et imaginosum interpretabatur Speculum hoc sensu, nec solet illa consulere 80 de sua forma speculum: alioqui non ita insaniret. Scal. Solet haec imaginosum int. morbum habere, somniare oculis apertis. Is. Vossius, solet ἐκμαργῶν ὄζαν spongiam obscenis vsibus adhibitam olere. Media sententia videtur cum morbo et medicis et insana postulatione conuenire. Scalliger. ad Catull. l. c. 85

IMAGINO, are. [εἰκονίζω] Imagines facere, seu repraesentare. Gell. 16, 18 Ut speculum in loco certo positum nihil imaginat, aliorum translatum facit imagines. ¶ 2 Depon. Imaginor. [εἰκάζω, φαντάζω] Significat rei alicuius sibi fingere imaginem, i. similitudinem mente concipere, et apprehendere. Plin. 9, 35 Imaginetur eorum ferula. Idem 20, 13 Ideo profluuio genitali datur, et Venerem crebro per somnia imaginantibus. Calpurnia vxor imaginata est collabi fastigium domus Suet. Caes. c. 81. Mox imaginatus est venisse Neronem Plin. Epist. 5, 5. Imaginari aliquem, est Animo suo subicere qualis sit Plin. Epist. 1, 14. Sic 8, 6, 11 Imaginare 95 Pallantem velut intercedentem Senatusconsulto.

IMAGINATIO, ōnis. f. [φαντασία] Imaginationes libidinum in somno compefci Plin. 20, 7.

IMAGINATIVVS, a, um. Adi. Augustin. Tom. 3 p. 867 Imaginativa vis in anteriori parte cerebri. 100

IMAGINATVS, a, um. Part. Passiue Lactant. 5, 13 extr. Terram digitis suis imaginatam metuant et adorent, i. Statuam e terra fictam.

IMANTOPODES, vid. HIMANTOPODES.

IMARMENE, es. f. [ἰμαρμένη] Fatum. Cic. de N. D. 1 c. 20. et de Diuin. 1 c. 55. ut Deam sistit Mart. Capell. 1 p. 17.

IMAVS, i. m. [*Ἰμαῖος*] Mons Indiae, qui extenditur usque ad fontes Gangis, ultra quem sunt Scytharum gentes. Plin. 6, 17.

I M B

5 **IMBALNITIES**, ei. f. *Idem fere quod illuuius, negata balnei copia, intermissus usus.* Lucil. Sat. 26, 69 apud Non. 2, 437 Hic cruciatur fame, frigore, illuuiē, imbalnitie, imperfectie, incuria.

IMBARBESCO, ěre. Barbatum fieri Festus.

10 **IMBECILLIS**, e. vel **IMBECILLVS**, a, um. Adi. [*ἀδελφός*] Sine baculo, quasi Baculo indigens: *Debilem significat et languidum, ut, Imbecillus gemitus Cic. Tusc. 2, 57. Idem Q. Fratr. 2, 9 Marius et valetudine et natura imbecillior. Et de Amicit. 72 Vt si parentibus nati sunt humilibus, si propinquos habeant imbecilliores vel animo vel fortuna, etc.*

15 *Nemo e nobis imbecillus fuit, cuius salus ac valetudo non ita sustentaretur Caesaris cura Vell. 2, 114, 1. Aetas imbecilla Hor. Serm. 2, 2, 85. Animus Cic. Fam. 5, 16. Idem pro Flacc. 72 Imbecilli consilii mulier. Cultor imbecillus Plin. Epist. 3, 19. Filius Cic. de Sen. c. 11. Homo Idem Fam.*

20 *7, 1. Plin. in Paneg. c. 79 Quis est enim tam imbecilli ingenio, qui non tanto meliorem Consulē speret, quanto sapcius fuerit? Materiae imbecillae cibus: b. e. Infirmi et pauci alimenti Cels. 2, 18 per totum. Materia imbecillissima Idem ibid. Cic. Att. 10, 16*

25 *Quamobrem quidquid habes ad consulendum, collige, et illa scribe, non ex doctrina, neque ex libris (nam id quidem domi est,) sed nescio quomodo imbecillior est medicina, quam morbus. Cic. de Amicit. 64 Imbecilla enim natura est ad contemnendam potentiam, quam etiam, si neglecta amicitia consecuti sunt, excusatum iri se arbitrantur, quia non sine magna causa sit neglecta amicitia. Sen.*

30 *Epist. 71 Ad quae omnes imbecilli sumus. Rebus docere imbecilibus Cic. de Amicit. c. 13. Senectus imbecillior facta Idem de Sen. c. 9. Vox imbecilla Quintil. 11, 3. Imbecillus, a Nomine Baculus, contra naturam Primitiui secundam producit. Hor. Serm. 2, 7,*

35 *39 Imbecillus, iners, si quid vis, adde popino. Ita etiam Paullin. de Celsi obitu 114 Imbecilla quidem, sed naturalia carnis. forte in his rō C geminandum. Certe corripitur secunda Prudent. Cath. 11, 99. et Hymn. post Cib. v. 2. Superl. Sen. de Benef. 4, 18 Quid sumus? Praeda animalium et victima ac imbecillissimus ac facillimus sanguis. Idem etiam Epist. 85 Quantum sapienti damus si imbecillimis fortior est.*

40 **IMBECILLITAS**, ātis. f. [*ἀδελφία, νόσος* Gloss. Lat. Gr.] *Debilis, infirmitas, defatigatio, ad animum et ad corpus refertur, sicut et imbecillus. Cic. de Amicit. 27 Maxime illud considerandum videri solet, num propter imbecillitatem atque inopiam desiderata sit amicitia.*